E N I S.

# TABVLAE INVENTIONIS ET DISPOSITIONIS.

Primum, quo preparat auditorem et proponit.

Micromy contentionum.

Fabula de Prometheus et Pandora.

Chronologia mundi.

Fabula de accipitre et luscinia.

Apostrophis tribus, prima ad fratrem, secunda ad iudices, tertia ad fratrem rursum.

Mirabas.

Confirmatio nem.

Cofutationem.

Alia officia, partim bueris, partim spectantia.

Tractationem.  
Est autem abhortatio ad actionem virtutis, quam facit dupl. ceme

Quotidianam, explicata primo libro: ubi bortatur ad

Accommodata ad certa tempora. Hanc explicat libro

Institutiones idq; exornat

Laborem: idq; amo plificat per

Secundo, quo infor mat p; tremat milias ut

Xpsualis. Tradit autem duplo cem modum acquisitionis:

Maritum, cui certo tempore uxorem destinat, eiq; prescribit facienda fugienda.

Tertio, quo facit discrimen dierum: alios vocans utiles obseruatu, alios medios.

In Pro-

# TABVLAE DISPOSITIONIS. 209

1. Benevolentiam, idq; à rebus ipsis seu officio. Musarum hoc est munus (quatuor nomine ipsum poetam intelligimus) ut præcipiant & celebrēt digna celebratione & præceptione.

Vna Musarum, qua capias

2. Docilitatē. Quia dicit se dicturum de felicitate & infelicitate hominum: id quod utrūq; à Deo oritur, quo autore quidam sunt

Felices, φατοὶ οὐ πάτοι:  
scilicet, qui faciūt officia suæ uocationis.

Infelices, ἀφατοὶ:  
scilicet, superbiētes uel propter

Opulen-  
tiam.

Succesū  
rerum  
suarum.

Dotes in-  
genij.

1. Attentionem. Nam innuit se dicturum de argumento admodum serio, graui & explica tu difficiili: cuius explicatio non sit qualiscūq; ingenij, sed eius quod diuinitus regatur.

Altera Iouis, qua capiat

2. Docilitatem & attentionem, dum ait, se ētērnum scripturum ad Persam: Perses enim cum Hesiodo fratre de diuisione patrimonij certans, eidem multa eripuerat adiudicatione iudicum muneribus à se corruptorum. Adhortatur itaq; in hoc scripto & fratrem, & iudices: hos ad iustitiae administrationem, illum ad acquisitionem nictim per laborem.

Præceptum

In Proce-  
mio p̄r-  
parat au-  
ditors,  
& pro-  
ponit:  
idq; ex-  
ortat  
invoca-  
tione

Præcep-  
tum de  
iusticie  
cultu,  
quod est  
primum  
in pri-  
mo lis-  
bro, ex-  
ornatur

Migra-  
tio-  
nem  
con-  
tentio-  
num,  
id est,  
ratio-  
num ac-  
quirēdi-  
uictum.  
Est e-  
nim du-  
plex:

Laudāda, que  
constitit in la-  
bore, & emu-  
latio appella-  
tur. In buius  
ēgo pūpū expli-  
cat duos:

Viluperā-  
da, que  
fit uī &  
fraude:  
estq; iniui-  
dice pro-  
pria &  
iniustitia.  
Hanc

Viluperat à duobus  
Difficet à

Duplici fabula, cui interponitur Chronologia mūdi: ex tri-  
bus apostrobis.

Ortam. Est orta ex nocte. Per  
hanc significat occultam ini-  
tationem. Vide μυδονογιαν.  
Præterea à loue mentibus bo-  
minum insita est.

Agricola.  
Effectus per mi-  
sericordiā. Facit ut  
fiat industrius  
qui erat igna-  
nus: ut

Vicus.  
Figulus.  
Faber.  
Mendicus.  
Cantor.

Effectu. Quia gignit discor-  
diam, ex qua mala omnia.

Ortu. Quia dicit esse poe-  
nam Dei, quam luunt ho-  
mines propter defectionem  
à Deo. Hec enim est uera  
causa peccati, id est, cœcita-  
tis mentium humanarum.

Difficili. Res tuæ non ferū,  
ut te conuertas ad fori ociū.  
Es enim pauper, cui non lis-  
cet diu litigare.

Inutili. Nō amplius tibi con-  
cedetur, ut iniuste mecum  
agis, ueluti fecisti antea.

Secundum

*Σχῆμασμάν. Vituperat iudices, qui excæcati muneribus iniuste iudicauerant: idq; exornat uisaréon, quia ignorant utilitatem*

1. Iustitiæ, quæ longè est potior quam iniustitia: idq; dicit προσημανῶς.
2. Frugalitatis, quæ splendori & luxui est præferenda: idq; itidem dicit προσημανῶς.

Secundū ornamen-  
tū præcepti  
de cula  
ta iusti-  
tie di-  
uidi-  
tarin

*Ariuslogias. Dicit enim quæ sit causa, cur igno-  
retur utilitas uictim &  
recte parti & fruga-  
lis: nimirum uoluntatis  
Dei, puniētis genus hu-  
manum hac cœcitate  
propter peccatum defe-  
ctionis à Deo. Badē est  
causa aliarum miseria-  
rū in genere humano.  
Hoc ipsum declarat fa-  
bula de duob. fratribus  
& Pandora, que allu-  
dit ad lapsum primorū  
parentum in sacris lite-  
ris traditum. Porro in  
fabula dicit*

Primum, Promethea ignem fu-  
ratum esse cœlitus.

|   |  |
|---|--|
| Secundū,                                    | Mercurio, menda-<br>cij, impudentia,<br>fraudibus. |
| Pando-<br>ra iussu                          | Venere, uenustate,<br>desiderio, curis.            |
| Iouis ira-<br>ti factā,<br>& orna-<br>tam à | Pallade, artificio<br>texendi telam.               |
|   | Vulcano, facie uir-<br>ginea.                      |
|   | Gratijs & Suada,<br>monilibus aureis.              |
|   | Horis, corolla è uer-<br>nis floribus.             |

|   |
|---|
| Tertiò, missam cum pixide Pan-<br>doram ad Epimetheum, & ac-<br>ceptam ab eodem.                              |
| Quartò, post acceptam Pando-<br>ram & apertam pixidem se-<br>cuta esse omnia mala, spem ue-<br>ro remansisse. |

Tertium

Benevolentia à persona  
Perse. Si, inquit, placet.

Tertium  
ornamen-  
tum diui-  
ditur in

Misericordia. Tran-  
sit enim ad alium  
sermonem, quo i-  
dem exponit, sed  
dilucidius, cur scie-  
licet tanta sit cae-  
citas & miseria  
hominum. Huic  
autem præmittit  
captationem

Docili-  
tatis, dū-  
a it;

insequitur,  
id est, partic-  
culatim in-  
tegram, non  
tamen pro-  
lixam nar-  
rationem  
instituam.

vō, bene, dili-  
genter, ac-  
curate.

Carapi-  
o-  
rus, crudelē,  
prudenter.

Attentionis, dum ait: vō  
et iri ppi, &c.

Aetiologiam, &c. Vide signum A.

Aetiologyā.  
causa est, ua-  
ria conditio  
etatu muno-  
di. Facit au-  
tem diutisio-  
nem illarū  
secundum  
precia me-  
tallorum,  
excepta  
quarta, in

Aureā, quam  
facit antiquis  
simam sub Sa-  
turno. In bac-  
erat felix ho-  
minum

Argenteam.  
Huius homi-  
nibus tribuit

Aeneā. Huic

Heroicam.

Hanc defec-  
bita

Ferream. Huic tribuit uitram & mortē au-  
reac etati contraria, & spores legibus natu-  
rae repugnantes; idq; exponit per Aīalvōip.

Vita, quia  
à radice;

Mars, quia fuit abīator &  
Moriebantur ut obdormi-  
scentes.

Translatio post mortem  
in numerum deorum.

Stoliditatē & iniustitiā.  
Imbecillitatē & uitae bre-  
uitatem.

Anodinorū in deos subtero-  
raneos.

Animū maritum, à pace  
& agricultura alienum.

Corpus & robustum &  
deforme.

Mortē uiolentā ex bellis.  
Bellis quæ gesserunt, The-  
bano & Troiano.

Præmījs post mortē. Trāf-  
bita lati sunt in fortunatas in-  
sulas.

Nō uexabā-  
tur curis.

Brant sine  
laboribus.

Non confene-  
scabant.

Quartum

Mirabilis. Transi enim ad alium sermonem : id exornat et propositum ad iudices, cum captatione bencopulentiae à persona iudiciorum.

Quatum ornementum dividitur in

Fabulæ  
de acci-  
pitre &  
luscinia.  
Huinc  
partes  
sunt

Prosopopœia accipitris, cui attribuit sermonem cōuenientem ex actiones, dum ait, ab eo lusciniæ ungibus apprebensem ex sursum abruptam.

ibidem lusciniæ lugentis fortē suam,  
& liberationem petentis.

Exemplarum, dum ueritatemque, rī-  
dendam; Stulta & importuna, quid uoci-  
feraris?

naturam, exprimens tyranicum & ma-  
levolum affectum accipitris. Quantum  
uis, inquit, iusta sis aut ingeniosa, necno  
& qua postules, tamen penes me est ins de-  
te statuendi quidquid uelim.

Primitivo. Quia in-  
terior contendens ui-  
ctoria non potetur.  
Trinus, que de-  
bortatur à con-  
tentione cum su-  
periori, ab inu-  
tili

Positivo. Quia contra  
meliā inde auferet.

Prosopopographia accipitris, cōtinens do-  
minicas orationes.

Sequuntur

# DISPOSITIONIS.

218

Sequuntur tres  
spostro-  
pba,  
quarum  
prima  
ad fra-  
trem di-  
rigiturs  
quem

Abhor-  
tatur ad  
iustitiā:  
idq; ex-  
ornat  
antihe-  
si

Iustitiæ,  
quam  
laudat  
ab utili  
per ut-  
eruere.  
Quia ex  
ea oriun-  
tur

Dehortatur ab iniustitia,  
idq; confirmat ab inutili.  
Quia nocet Priuatum: Tam miser quam  
fortunatus experitur tandem  
se opprimi.  
Publicē: idq; exornat per gra-  
dationem.

Forma Reipub. bene constituta: id  
quod declarari potest per omnes spe-  
cies iustitiae. Pax, ex qua recta institutio iuuen-  
titus.

Defensio  
dei, ne ci-  
ues infe-  
stentur Bello ab extranctis: quia  
neq; hos, nec deum offen-  
dunt.  
Caritate annonæ: quia  
ipsi sunt prouidi, ex  
deum habent propitiū.  
Bona conscientia, unde in festivitas  
tibus uiuunt hilariter.  
Annonæ ubertas, quam exornat per  
meopùs.  
Fecunditas liberorum familium pa-  
rentibus.  
Abundantia fructuum ex bonorum  
omnium, ut non necesse sit trans ma-  
ria nauigare.

Iniustitiæ, quā  
uituperat:  
quia eā sequi-  
tur poena dei Immediate, ut fames, pestis, the-  
rilitis, seu familiarū interitus.  
Mediae, ut bellum, cuius noce-  
menta exponit per meopùs.

Relique due apostrophei:

Secunda ad iudices, id est, gubernatores, quos hortatur ad iustitiae curā syllogismis

Tertia ad fratre rursum. Hunc abhortatur ad iustitiam ab

Categoricas generes:

1. Omne malum quod Deus uidet, est fugiendum. Omnem iustitiae uolitionem deus uidet. Ergo est fugienda. Confirmatio minoris duplex:

2. Mala consilia, quae deus uidet, in caput autoris recidunt. Sed deus uidet uestra consilia in hac ciuitate. Ergo in capita uestra recident, si mala fuerint, id est, iniuste iudicaueritis.

Hypothetico: Si iniusti non punirentur diuinitus, hoc esset futurum contra iustitiam Dei: & effecturum ut neq; ego, neq; meus filius, aut ullus aliis, pius & iustus porro uellet esse talis. Sed immutabilis est iustitia dei. Ergo iniusti puniuntur diuinitus. Omissa est autem talis argumentatio: Omne quod punitur, est fugiendum. Iniustitia punitur, &c.

Honesto: Tu es homo, non bestia. Deus autem bonum condidit ad cultum iustitiae. Animalia reliqua grassantur inter se, ut pisces, feræ, uolucres.

Vtili, idq; exornat & utilior effectus

Iustitiae & fidei, quā sequitur affluentia omnium honorū etiam ad posteros. Iniustitiae et periurijs, quae sequitur uicta dei punientis & mox futuris malis, & tandem duraturis per omnia posteritatem.

Secundum

Quia habet multas myriades angelorum, qui obuersantur in genere humano, & obseruant hominum facta.

Quia ipsa Iustitia obambulat, obseruans hominū opera, eaq; perferens ad Iouem, ut postea de iusta tuat suo arbitrio.

Benevolum, à persona ipsius & officio suo. Tu, ait, non intelligis ea quae sunt tibi facienda: ideo ego ut frater tuus tibi debeo & cupio præcipere utilia.

Mirabes  
en, in  
qua  
præpa-  
rat fra-  
trem, fa-  
ciens eum

Serendum  
preceptū  
est de la-  
borando.  
Dimidiatur  
autem in

Attentum:

Quia innuit de-  
re gravi ex ne-  
cessaria se esse  
dicturum: id  
quod exornat  
topothesia

Virtutis. Hæc  
ait tali loco es-  
se positam, ut  
inter eam &  
ipsum sit su-  
dor collocatus  
& via diffici-  
lis, &c.  
Vitiorū, que  
ait loco ipse  
proximo esse  
posita, & viæ  
ad illa facilē.

Quia rogat ut se attentè audiat,  
præmissa ratione tali: Qui ipse  
non intelligit, debet aliorum con-  
silijs uti.

Tu autem non intelligis quid sit  
tibi faciendum. Ergo, &c. Maior  
rem explicat per magistrum homi-  
num.

Confirmationem, &c. Vide signum A.

Confutationem, &c. Vide signum B.

A.  
Confirma-  
tione  
ab utili-  
tate  
Labor  
erit util-  
lis

B.  
Confus-  
atione  
seu mag-  
nifico-  
duplici-

Tibi. idq;  
exornat  
antilibeti  
effectum

Alijs. Quia tuo exemplo alij, cum uiderint te di-  
uitem factum, laborare incipient.

Laboris

Primitio-  
rium: Effu-  
gies

Positiuorū  
Comparati-  
bis

Fames.  
Ignauis,

Odium deorum &  
hominum.

Vnam de paupertate. Fingit enim cum oblige-  
re: Pauperes non possunt sibi prospicere labore  
suo. Imò, inquit, labor unicuique semper con-  
ducit, cuiuscunq; sit conditionis.

Alteram de pudore. Sed  
pudet te laborare. Imò,  
inquit, iste pudor est ui-  
tiosus. idq; exornat mag-  
nifico pudoris, quem facit  
duplicem:

Bonum, quo libe-  
ralia ingenia au-  
terfantur turpis  
tudinem metu deo-  
decoris & iusta  
reprobacionis.

Malum, &c. Vice  
de signum C.

Paupera-  
tem.  
Odiū deo-  
rū & homi-  
num.

Dimitas.  
Amorem  
deorum &  
homini-  
num.

Insta ex honesta, cum opes acquiruntur licet rationibus. Hanc probat, ex pudore malo opponit.

C.

Malum, qui est laboris et industrie. Huic opponit audacia. Sed ex hoc audacia est

Amplificat aeternum impotest, in qua sunt

Diligita et cattida, cum rebus acquirentur in uitis domini. Hanc

Melioris iniuriam. Nam quedam fiant sui, quedam fraudibus et mensacijs.

Aitionaria iniuria acquisitionis, que fit uel ex auaritia, uel impudentia.

Congeries boni-  
num iniuria affe-  
ctorum, ut sunt supplices, hospiti-  
tes, frater, pupilli,  
paretes senio co-  
fecti.

Vituperat, ex debortatur ab ea ab inutili; Quia ira dei concitat ex vindictam. Male parta male dilabuntur. Honeste autem parta durant apud heredes.

Tertiò  
adbor-  
tatur  
ad offi-  
cia in  
omni-  
bus ui-  
tæ par-  
tibus.  
Horū  
alia  
spe-  
ctant

Aydius quæ  
completissimæ

Appetitio,  
id est, Déi  
culti. Hoc  
autem

Amplificat

Confirhat ab uo-  
tili. Habebis

Eupraxia, Monet  
enim ut sibi conci-  
liet benevolentiam  
aliorum, idq; per  
duces. Conci-  
liatur enim aut

Oiammo sine, &c. Vide signum A.

Fidem, &c. Vide signum B.

Sedulitatem, &c. Vide signum C.

Dialysi: Deus est calendarus ævorum, quod ad  
animum translatum, quod ad corpus.

Crematione femor-

Migro mū: Colatur rum.

enim deus aut Libationibus.

Suffitibus.

Dialysi altera: Cum mane, tunc uspere.

Deum propitium.

Prosperum successum con-  
tuum & laborum.

Conuiuijs, &c. Vide signum D.

Restituendo commodato eadem  
aut etiā maius mensura.

Infringit cultu, non captando iniu-  
stum lucrum.

Amore mutuo, et familiaris vite  
conuentu.

Liberalitate exercenda erga li-  
berales, idq; exornat per anti-  
thesin, deinde per actiones ab  
exemplo hominum.

Accipiendo ab alijs uolentibus et  
non inuitis, id est, contra ipsorum  
uoluntatem.

D I S P O S I T I O N I S . 217

In genere, quicunq; sciunt et solent amare. Ad-  
dit postea à rībus: Inimicos esse omittendos.

D.

Conuiuijs.  
Hic rursus  
facit dialy-  
sus bomi-  
num: Qui  
eum inui-  
tentur, aut  
fint

In specie ui-  
cini. Hos im-  
primis mo-  
net concilia-  
re: idq; am-  
plificat aū  
riologiq; du-  
plici:

Vna per collationē uicinorū  
& propinquorum.

Famam  
defen-  
dēdam.

Altera simpliciter:  
Quia uicini possunt  
& prodēsse & ob-  
esse plurimum. idq;  
exornat dialysi ruro-  
sus: Obsunt enim  
aut prosumunt tum ad

Alia in  
commo-  
da pro-  
bibendā. idq;  
dicit  
woepoie  
anōs.

Efficiet magnū cumulum.  
Confirmat ab utili, per conge-  
riem: Euitabilis famem, quam iu-  
riem: qāsinās ciborum auocat.

A.  
onseruicio.  
Nonet n. ut  
exigū ad-  
dat exiguo,  
idq;

Amplificat uigilāva.  
Dixerit enim frater:  
Nolo onerare meam  
domum copiosa supel-  
lectile. Huic respōdet

Antithesi: Bonum est  
habere domi: mole-  
stum, res esse extra  
domum.

Aetiologia: Iucūduna  
est, de præsentibus ac  
cipere: molestum, nō  
babere res in promo-  
ptu.

## T A B V L A E

B.  
Fidem non  
facile habe-  
dam tum

In conuen-  
tionibus, si-  
ue agatur  
cum

C.  
Sedulitatem,  
que comple-  
titur

Mercenario quois, cui nulle  
primum destinari certam  
mercedem antequam labo-  
ret, eandemque postea solvi si-  
deliter.

Fratre, cum quo etiam carte  
ex fide interposita, sed ea iso-  
cularia iubet agendum effe-  
idq; confirmat ab utili per  
cotrarium: Multa sunt exem-  
pla, cum ex credulitate ex  
diffidentia obfuerint plurio-  
num.

Malicribus blanditijs: idq; confirmat ab  
incommmodo per similitudinem exornato.

Curam conseruationis familiæ per filios,  
uel unum, vel duos, vel plures: idq; exor-  
nat etiologij.

Affiduitatem laboriorum ad acquisitionem  
diutiarum necessariam.

secundo

# DISPOSITIONIS.

219

In secundo  
libro pri-  
mum exo-  
placet pri-  
mū modū  
acquisitio-  
nis, qui fit  
per agri-  
cultoram.  
Hec pars  
dividitur  
in prece-  
pium de-

Messe & oratione. Hic

Primum bor-  
tatur, ut

Vtli, idq;  
exornat  
congerie  
effectuū  
cōtrario  
rion,

Deinde confirmat ab

Honesto. Nam Deus hos labores prescriptis  
homini, eosq; uult tempestiuē fieri.

Adminicu-  
lis necessa-  
rijs ad rē  
familiarē  
comparā  
dis. Hic in

Genre

Primum bortatur, ut sibi comparat

Instrumenta tunc

Animata

Inanimata

Metat in Iunio.

Aret in Octobri aut Nouembri.

Tēpestiuē executionis laborūz  
Maturus & felix prouentus sin-  
gulorum.

Negligentiæ: Malus prouentus,  
ex quo sequūtur per gradatio-  
nem, egestas, mēdicitas, contem-  
ptus, & alienum.

Receptaculum, scilicet domum.  
Per bāc intelligitur & locus in  
societate ciuili, & genit⁹ uitæ.

Bouent idoneum  
ad arandum. Per  
bunc & artens  
intelligi.

Ancillā idonea,  
que non habeat  
uirum. Intelligi-  
mus & seruum.

Inanimata, ut sunt cate-  
ra omnia, que uult apud  
esse disposita.

Deinde confirmat ab utli priuatiore  
Non opus erit te petere commodato.  
Petitionem sequitur negatio, priua-  
tio, procrastinatio, egestas.

Specie, &c. Vide signum L.

Operib⁹ expediendis singulis suo tempore per totum aro-  
num. Docet itaq; primum, &c. Vide signum M.

*Quando coaptari debeant, nempe in autumno,  
quo probat sectionem lignorum propter siccis-  
tatem.*

*In specie in fragmenta explicata signorum alias sunt*

Inanimata, ut sunt lignea.  
Hic explicat

**Præcipua ge-  
nера et long-  
itudinem co-  
rundem. Sunt  
autem nouem:**

Mortarium trium pedum.  
 Pistillum trium cubitorum.  
 Axis pedū septem & malles.  
 Apsis trium palmorum.  
 Dentale, quod sit lignum.  
 Aratris duo, Aurivolum, quod sit solidum, & habeat deinde adnatum.  
naturam, cōpactū, & ex omni parte perfectum.  
 Temo ex lauro aut ulmo.  
 Buris ex querucu.

卷之三

### **Bones duos. Hic.**

SERVUS HIC

|   |   |
|---|---|
| Primum laudat, quod ad  | Aetatem, eos qui sunt annorum uicem, uel qui habent modum etatis.   |
|   | Sexum, eos qui sunt masculi, non castri.  |
| Deinde confirmat ab utili   | Positivo. Quia tales sunt validi atque idonei ad laborandum.<br>Pruatiuo. Quia non amplius sciriendo frangunt aratrium. |
| Primum laudat, quod ad  | Aetate, eū qui sit 40 annorū.<br>Robur, cui ob uires opus sit pane, cuius quadrantes octonis belis constent.            |
| Deinde confirmat ab utili per antiquos senioris & iunioris: illa aetates est ad opus; hic non item. |   |

# D I S P O S I T I O N I S.

222

N.  
Decet  
primum  
quid sit  
facien-  
dum au-  
tumno.  
Hic era-  
tione  
adiu-  
fari

Tempestiu[m], que fit autumno. Itaq[ue]

Intem-  
pestiu[m],  
quam fa-  
cit dupli-  
cem:

Primum  
præcipit  
quid sit  
faciendū

Deinde confir-  
mat ab utili, in

Brumalem,  
quā dissua-  
det; idq[ue] cō-  
firmat

Vernam, quam non improbat, si præuideat futu-  
ram aeris constitutionem: ut scilicet iure pluia  
sit duratura per triduum, & ita lenis, ut non bu-  
nafaciat solum supra bouis ungulam, neq[ue] infra  
eam consistat, quod raro euenit.

Ante arationē. Haben-  
da instrumēta in prom-  
ptu: idq[ue] exornat wgo-  
lūfū;

In ipsa aratione.

1. Surgat cum  
familis manc,  
& aret terrā  
qualemcumq[ue]  
optimam aut  
tem esse

2. Inuocet Iouem & Cererem.  
3. Ligone cōminuantur glebae, et  
semē cooperiatur post arationē.

Genere per antibesin ordinatæ et  
inordinatæ executionis laborum.  
Spécie per congeriem cōmodorum  
deo bene fauente sperandorum.

Ab inutili, enumeratio[n]e incom-  
modorum per cōgeriem: ut sunt  
infelix prouentus, mœror animi,  
labor corporis, & auxiliaria.  
Cōsultatione oblectio[n]is de eu[n]tu  
interdum felice seræ arationis.

Vna de cōmo-  
datione.

Altera de pre-  
paratione cur-  
ras.

Quæ uere est le-  
uiter arata, e-  
iusq[ue] aratio eo  
state renduata.  
Cui concessum  
est interualium,  
nec singulis ana-  
nis exculta.

Secundō

## T A B U L A E

Primum probibet ocium, suadet labores.

Secundū docet quid sit faciēndū alijs temporibꝫ, i.e.

Genere: ut

Hyeme: ubi

Deinde confir-  
mat ab utili

Aestate.

Hic rursus

Specient

Hyeme: ubi

Primum monet de-

Deinde confir-  
mat id quod dixit de

Positiuo. Hyeme quoq; industriis potest  
locupletare rem suam familiarem.

Prius ut effugias byemis incomum  
ditatem, unde multa mala.  
Vt fugias ignorantiam, ex qua  
pliicit: itidem mala multa: idq; ex-  
plicat per congeriem.